
 
 
 
               Појаснување на промените: 

  
1.   Пресметка на  ПЦЦЛ  комплексноста во груперот – комплексноста нема да се       внесува од страна на корисниците,   
отсега груперот ке го прави тоа во позадина според алгоритам. За да не дојде до забуна, комплексноста нема да се 
приказува никаде, само ке се чува како информација во БАЗА. 
 
2.  Додадени се полиња за внес на механичка вентилација и сума на фактурата.  
Овие полиња не се задолжителни за внесуање. Се наоѓаат  веднаш  под полето “тип на испис “. 
 
3.  Шифрите за дијагнозите одсега во груперот ќе се внесуваат со “.” - (точка) 
пр. Е1111  
треба да стои Е1.111 
  
На следнава слика може да ја видите формата за групирање, каде се додадени сите овие полиња.  
  

 
  
 
 4.   Проверка на внес на иста историја, датум на прием и отпуст за една болница-   При обидот да се групира по втор пат 
ист број на историја, датум на прием и отпуст кога ке се одбере опцијата “ Групирај “ ке  се прикаже порака дека неможе 
да се групира 2 пати иста историја со исти датум на прием и отпуст  
Ова е прикажано на  екранот подолу. 
 
Поради ова ќе се соочите со проблем при групирање на исти истории за мајка и новороденче Во тој случај може да се 
користи истиот број на историја со тоа што пред бројот на историјата на мајката на пример , може да стои предзнак “ М “ , 
а пред сторијата на новороденчето предзнак „ Н „ или пак соодветен предзнак што Вие ќе го одберете. 
Сите Ваши сугестии во врска со  промените во груперот се добродојдени. 
Промените во груперот подетално ќе бидат дадени во Корисничко упатство на Њеб страната на ФЗО.  
  

 
  


